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Nr. _______Prot.                                                                                Tirane, me      /      /  2022 

                                    

                 

       FORMULARI I  NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

      (PAS  PROCESIT  TË  ANKIMIT) 

 

 

Data: 01.02.2022 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik Shoqeria “NAZERI - 2000” sh.p.k me adrese: Rruga e 

Kavajes,  Qendra  Condor, Kati II, Tirane,  me NIPT  K31422029Q. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur / Sherbime mbi kufirin e larte monetar 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi  i  shkurtër i kontratës / Marreveshje Kuader :  

 

“Shoqërimi dhe sigurimi i vlerave monetare të FSHU sh.a Rajoni Tirane per nje periudhe 2 

vjecare; Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara - me afat 24 muaj” 

 

 

Numri  i  referencës së procedurës: REF-07782-10-11-2021 

 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  24 (njezet e kater) muaj. 

 

Fondi limit:    55,454,452.83 (pesedhjete e pese milion e katerqind e pesedhjete e kater mije e 

                       katerqind e pesedhjete e dy pike tetedhjete e tre) leke pa TVSH. 

  

-  Fondi  limit për një njësi / ditore   Turni  I-rë        1882.35   lekë      pa  TVSH 

-  Fondi  limit për një njësi / ditore   Turni  II-të     2244.52    lekë      pa  TVSH 
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Publikime te mëparshme Nuk ka.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij njoftimi ju bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Bashkimi  i Operatoreve  Ekonomike Shoqeria  “ANAKONDA SECURITY” sh.p.k  & 

“OKTAPUS SECURITY” sh.p.k perkatesisht Shoqeria “ANAKONDA SECURITY” 

sh.p.k  me  NIPT K39003551E  dhe Shoqeria “OKTAPUS SECURITY” sh.p.k me NIPT 

K21617002S.  

 

Vlera e Ofertes: 53,508,444.48 (pesedhjete e tre milion e peseqind e tete mije e katerqind e 

dyzet e kater pike dyzet e tete) leke  pa TVSH. 

 

2. Operatori  Ekonomik  Shoqeria “NAZERI - 2000” sh.p.k                   NIPT  K31422029Q  

 

Vlera e Ofertes: 55,427,172.48 (pesedhjete e pese milion e katerqind e njezet e shtate mije e  

njeqind  e shtatedhjete e dy pike dyzet e tete) leke  pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik  Shoqeria “MYRTO SECYRITY” sh.p.k        NIPT  K23323401N 

 

Vlera e Ofertes: 55,454,388.48 (pesedhjete e pese milion e katerqind e pesedhjete e kater 

mije e treqind e tetedhjete e tete pike dyzet e tete) leke  pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik Shoqeria  “Braka Construction“ sh.p.k             NIPT  L61906505I 

 

Pa  paraqitur vlere oferte.  

 

I. Janë s`kualifikuar Operatorët ekonomikë te mëposhtëm: 
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1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike Shoqeria “ANAKONDA SECURITY” sh.p.k & 

“OKTAPUS SECURITY” sh.p.k, perkatesisht Shoqeria “ANAKONDA SECURITY” 

sh.p.k  me  NIPT K39003551E  dhe Shoqeria “OKTAPUS SECURITY” sh.p.k  me  

NIPT  K21617002S. 

 

Per keto arsye:  

 

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “OKTAPUS SECURITY”  

sh.p.k nuk ploteson kriteret e kerkuara ne DST Shtojca 8 perkatesisht nuk ploteson ne 

Kapitullin Kapaciteti Teknik Paragrafin 2.3.7 pasi ne Formularin Permbledhes te 

Deklarimit nuk ka te  pasqyruar disponimin e mjeteve te kerkuara te blinduara me te 

gjithe dokumentacionin e cituar me te dhenat konkrete sic eshte kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor ne DST. 

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “OKTAPUS SECURITY” 

sh.p.k nuk ploteson kriteret e kerkuara ne DST Kapitulli 2.2 Kapaciteti Ekonomik dhe 

Financiar  Paragrafi  2.2.3  ne lidhje me shlyerjen e taksave vendore per vitin 2021. 

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “OKTAPUS SECURITY”  

sh.p.k  nuk ploteson  kriteret e kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.3 Kapaciteti Teknik 

Paragrafi 2.3.4 pasi ne vertetimin e performances leshuar nga Drejtoria e Policise se 

Qarkut Tirane date 27.10.2021 nuk ka te pasqyruar sasine e GPS sipas kerkesave te  

Autoritetit Kontraktor. Gjithashtu ky operator ekonomik eshte proceduar me mase 

administrative ne vitin 2021.  

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “OKTAPUS SECURITY”  

sh.p.k nuk ploteson kriteret e kerkuara  ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.3 Kapaciteti Teknik 

Paragrafi 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur certifikate te leshuar nga prodhuesi i mjetit te 

blinduar per normen e blindimit sipas kritereve te kerkuara nga Autoriteti Kontraktor, 

sipas normes europiane  UNI EN 1063. 

 

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “ANAKONDA SECURITY”  

sh.p.k nuk ploteson kriteret e kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli Kapaciteti Teknik 

Paragrafi 2.3.7 pasi ne Formularin Permbledhes te Deklarimit sipas Shtojces Nr.9 te DST-

se nuk eshte pasqyruar disponimi i mjeteve te blinduara me te gjithe dokumentacionin e 

kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “ANAKONDA SECURITY”  

sh.p.k nuk ploteson kriteret e kerkuara  ne DST Shtojca 8 Kapitulli  2.3 Kapaciteti Teknik 

Paragrafi  2.3.4 pasi vertetimi i performances leshuar nga Drejtoria e Policise se Qarkut 

Tirane date 28.10.2021 nuk ka te pasqyruar sasine e GPS sipas kerkesave te Autoritetit 

Kontraktor. 
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 Anetari i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “ANAKONDA SECURITY”  

sh.p.k nuk ploteson  kriteret e kerkuara  ne DST Shtojca 8 kapitulli 2.3 Kapaciteti Teknik 

Paragrafi  2.3.8 pasi certifikatat e leshuara nga prodhuesi i mjetit te blinduar nuk jane te 

sakta, origjinale ose kopje të  noterizuara. 

 Ne oferten ekonomike te Bashkimit te Operatoreve Ekonomike Shoqeria “ANAKONDA 

SECURITY” sh.p.k  &  “OKTAPUS SECURITY” sh.p.k  disa nga zerat si lende djegese, 

taksa, mirembajtje dhe siguracione jane paraqitur ne vleren 0. Duke patur parasysh Ligjin 

9975 date  28.07.2008 te ndryshuar dhe Ligjin Nr. 32/2021, ne referim te te cilit keto zera 

kane vlere monetare; oferta ekonomike e Bashkimit te Operatoreve Ekonomike u refuzua 

nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave prane  Autoritetit Kontraktor. 

 

2. Operatori  Ekonomik Shoqeria “MYRTO SECURITY” sh.p.k  me  NIPT K23323401N. 

 

        Per  keto arsye :  

 

 Operatori Ekonomik Shoqeria “MYRTO SECURITY” sh.p.k nuk ploteson kriteret e 

kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.3.Kapaciteti Teknik, Paragrafi 2.3.7, pasi ne 

Formularin Permbledhes te Deklarimit sipas Shtojces Nr.9 te DST-se nuk ka pasqyruar 

disponimin e mjeteve te blinduara me te gjithe  dokumentacionin e kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

 Operatori Ekonomik Shoqeria “MYRTO SECURITY” sh.p.k nuk ka paraqitur sigurimin 

e ofertes sipas  kerkesave te Ligjit “Per Prokurimin Publik” dhe DST-se se publikuar nga 

Autoriteti Kontraktor. 

 

 Operatori Ekonomik  Shoqeria  “MYRTO SECURITY” sh.p.k  nuk ploteson kriteret e 

kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Paragrafi 

2.2.3 pasi  nuk  ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave te vitit 2021.  

 

 Operatori Ekonomik  Shoqeria  “MYRTO SECURITY” sh.p.k  nuk ploteson kriteret e 

kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.3 Kapaciteti Teknik, Paragrafi 2.3.4 pasi nuk ka 

paraqitur vertetim te performances te leshuar nga Drejtoria e Policise se Qarkut Tirane. 

 

 

 Operatori Ekonomik Shoqeria “MYRTO SECURITY” sh.p.k nuk ploteson kriteret e 

kerkuara ne DST Shtojca 8 Kapitulli 2.3 Kapaciteti Teknik Paragrafi 2.3.8 pasi nuk ka 

paraqitur asnje certifikate te leshuar nga prodhuesi i mjetit te blinduar per normen e 
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blindimit sipas kritereve te kerkuara nga Autoriteti Kontraktor, sipas normes europiane  

UNI EN 1063. 

 

 

3. Operatori  Ekonomik  Shoqeria  “Braka Construction ” sh.p.k  me NIPT K23323401N. 

 

Per  keto arsye:  

 

- Nuk ka paraqitur as oferte, as dokumentacion te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

II. Ndersa ne lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqeria  

“NAZERI - 2000” sh.p.k, Komisioni i Vleresimit te Ofertave prane Autoritetit Kontraktor pas 

shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, konkludon se ky operator ekonomik ploteson kriteret 

e pergjithshme te pranimit / kualifikimit. Ky operator ekonomik dokumentacionin ligjor, 

administrativ dhe teknik e ka te rregullt konform kerkesave te Dokumentave Standarte te 

Tenderit.  

Gjithashtu ky operator ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit . Ne zbatim te Legjislacionit te 

Prokurimit Publik perkatesisht VKM Nr.285 date 19.05.2021, Neni 82/2 ku parashikohet: 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 

vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme / vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/ vlefshme është ajo që 

plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç 

përcaktohet më poshtë: “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në 

dokumentet e tenderit; “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese 

ose ndalimi nga pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 

“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit”; si dhe Ligjit “Per Prokurimin Publik” Nr.162/2020 i cili ne 

Nenin 92 Paragrafi 3 te tij parashikon: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”; 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se Operatori Ekonomik i 

mëposhtëm eshte  identifikuar si i suksesshëm: 

 

Operatori  Ekonomik  Shoqeria “NAZERI - 2000” sh.p.k                         NIPT  K31422029Q  

 



 
Drejtoria  Rajonale  Tiranë 
 

OSSH  Sh.a   Drejtoria Rajonale Tirane                                                               Adresa :   Rr. Reshit Petrela ,perballeDispanserise Tiranë, Shqipëri 

NIPT: L81530018 

 

Vlera e Ofertes: 55,427,172.48 (pesedhjete e pese milion e katerqind e njezet e shtate mije e  

njeqind  e shtatedhjete e dy pike dyzet e tete) leke  pa TVSH. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Informojmë Operatorin Ekonomik Shoqeria 

“NAZERI - 2000” sh.p.k me NIPT K31422029Q me adrese selie ne Rruga e Kavajes,  

Qendra  Condor, Kati II, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale 55,427,172.48 

(pesedhjete e pese milion e katerqind e njezet e shtate mije e  njeqind e shtatedhjete e dy pike 

dyzet e tete) leke pa TVSH, / totali i pikëve të marra [_____]; se është  identifikuar  si  oferta 

e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise Rajonale Tirane  OSSH sh.a, Rruga 

Reshit Petrela, perballe Dispanserise Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,109,089 ( nje milion e njeqind e nente 

mije e tetedhjete e nente) leke, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020  “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesat:  

 

 Ka patur.  

 Ankesat jane trajtuar nga Autoriteti Kontraktor si dhe eshte dhene vendimi 

perfundimtar per trajtimin e ankesave nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendim 

Nr. 77/2022 date 21.01.2022 protokolluar prane AK-se me date 27.01.2022.  

 

Titullari  i  autoritetit  kontraktor 
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